

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel. Co sobota wychodzi „Dodatek tygodniowy“.
Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 c. Miejsce na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły nadesłane od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Należytość stałowa od każdej insercyi 30 cent.
Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej. Numer pojedynczy w Expedycyi Gazety (Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.
Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

Nr. 1.



Czwartek 2. Stycznia 1868.

Rok wydania 58.

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Paryż, 1. stycznia. „Monitor“ donosi: Cesarz odpowiedział na przemowę Goltza przy wczorajszym doręczeniu listów zawierających go jako posła północnego związku niemieckiego, iż z przyjemnością korzysta ze sposobności, by skostatować istniejące między obydwojma rządami dobre porozumienie, i prosił Goltza, ażeby u króla pruskiego był tłumaczem jego uczuć.

Florenca, 1. stycznia. Król odpowiedział prezydentowi izby przyjmując życzenia noworoczne: Czasy są cięższe, ale z wytrwałością i zgodą dadzą się pokonać obecne trudności. — Wczoraj przyjmował król barona Usedom jako reprezentanta północnego związku niemieckiego.

Część urzędowa.

W nowym składzie urzędów podatkowych mianowanymi zostali przez Jego Excel. p. Namiestnika:

Poborcami pierwszej klasy: Poborca kasy zbiorowej Karol Buschak, poborecy podatkowi: Franciszek Skąpski, Jan Womela i Józef Geschöpf, kontrolor kasy zbiorowej Józef Harassek, poborca podatkowy Józef Kuchinka, poborecy kas zbiorowych: Antoni Tembl, Karol Hochleitner, Gracyan Strzelbicki i Grzegorz Wilecki, poborecy podatkowi: Paweł Martynowicz, Karol Berezniaki, Teodor Saweczynski, Erazm Janicki, Karol Limbach i Józef Krasnowski.

Poborcami drugiej klasy: Poborecy podatkowi: Franciszek Michalski, Józef Zappe, Jan Sperry, Józef Paszkiewicz, Edward Rosenberg, Franciszek Pozakowski, Ignacy Ast, Jan Reicher, Maksymilian Kopystyński, Hieronim Winkler, Wacław Oppenauer, Franciszek Fiałowski, Karol Górski, Feliks Alexandrowicz, Antoni Szczerbanowski, Henryk Czerniecki, Antoni Borawski, August Tilemann, Jan Kozakiewicz, Karol Kriegsfeld i Fidelis Kadyi.

Poborcami trzeciej klasy: Poborecy podatkowi: Jerzy Riess, Hipolit Sikorski, Wojciech Tudorowicz, Józef Przybylski, Alojzy Wegemann, Stanisław Fischer, Stanisław Biliński, Jan Eigner, Karol Kalik, Ludwik Persa, Adolf Teuchmann, Feliks Maxwald, Walenty Okniński, Antoni Kurzbauer, Antoni Czechowski, Karol Jägermann, Demetry Bileński, Karol Heller, Józef Niestenberger, Stanisław Lisowski, Ignacy Wurst, Jakób Brozyński, Ernest Kratochwill, Jan Lisowski, Józef Bozyński, Jan Krzyżanowski, Jan Remer, Floryan Wileczyński, Józef Seidl, Jan Kubliński, Karol Heinrich, Julian Krauss, Narcyz Wasowicz, Ignacy Korezyński i Henryk Reichan.

Kontrolorami pierwszej klasy: Poborecy podatkowi: Antoni Schrom i Ferdynand Hoeschard, kontrolorowie kas zbiorowych: Piotr Olszański, Ignacy Sękowski i Teofil Dunder, kontrolor podatkowy Karol baron Pöck, poborecy podatkowi: Józef Ertl, Wincenty Stawski, Franciszek Winkler, Antoni Nieduszyński, Karol Angermann, Anzelm Skrzyszewski, Karol Langfort, Alexander Krynicki, Józef Kosydarski, Jan Daczyński i Ludwik Chrzaszczynski.

Kontrolorami drugiej klasy: Kontrolor podatkowy Walenty Rondewald, poborecy podatkowi: Ignacy Bętkowski, Józef Chyliński, Franciszek Michalski, Romuald Kossowski, kontrolor podatkowy Franciszek Kropaczek, poborecy podatkowi: Wojciech Uzarski, Willibald Slezkowski, Alexander Sabatowicz, oficyał kasy zbiorowej Wacław Halla, poborecy podatkowi: Tomasz Hiolski, Adolf Maresch, Karol Salzmann, kontrolorowie podatkowi: Józef Mossakowski i Tomasz Albinowski, poborecy podatkowi: Wacław Czerny, Józef Maczejka, Gustaw Horzinek, Teodor Dubrawski, Józef Żak i Walenty Gross.

Kontrolorami trzeciej klasy: Poborecy podatkowi: Wiktor Bańkowski, Antoni Malecki, Antoni Podgórski, Juliusz Cissel, Wojciech Szczybura, Józef Kunze, Antoni Ciepliński, Józef Żaduski, Karol Martini, Melehiur Joeh, Alexander Poźniak, Jan Brück-

ner, Edward Schneider, Wacław Krasuski, Jan Lebedowicz, Karol Lakomici, Wacław Koschitz, Karol Przetocki, Bazyli Kawski, Ferdynand Haitlinger, oficyał kasy zbiorowej Alexander Kluczenko, poborecy podatkowi: Felix Koczorowski, Karol Brass, Sylwester Straszynski, Józef Kaschitz, Jan Zawadzki, Atanazy Zajęzkowski, Józef Malsburg, Adolf Prottung, oficyał kasy zbiorowej Alexander Setmayer i kontrolorowie podatkowi: Wincenty Amirowicz, Adolf Koschalek, Józef Nicollich, Edward Gross i Antoni Hellmessen.

Dnia 31. z. m. wyszedł z e. k. nadwornej i rządowej drukarni w Wiedniu i rozesłany został LXII. zeszyt dziennika ustaw państwa.

Zeszyt ten zawiera:

Nr. 148. Rozporządzenie ministerstwa handlu i gospodarstwa społecznego z 15. grudnia 1867, względem zmiany postanowienia co do wagi listów pojedynczych przesyłanych w granicach państwa i do tych, albo z tych miejsce za granicą, gdzie istnieją e. k. ekspedycje pocztowe.

Nr. 149. Obwieszczenie ministerstwa skarbu z dnia 19go grudnia 1867, względem ustanowienia pobocznych urzędów celnych drugiej klasy w Venco i Mernico na nowej linii celnej od strony Włoch.

Nr. 150. Obwieszczenie ministerstwa skarbu z dnia 19go grudnia 1867, względem zniesienia wyższego i ustanowienia niższego urzędu poczemunkowego w Klagenfurcie.

Nr. 151. Obwieszczenie ministerstwa skarbu z 20. grudnia 1867, względem zmiany pobocznych urzędów celnych pierwszej klasy Ehrwald w Griessen na poboczny urząd celny drugiej klasy.

Nr. 152. Obwieszczenie najwyższej izby obrahunkowej z 27. grudnia 1867, względem organizacji służby obrahunkowej przy e. k. marynarce wojennej.

Z tym zeszytem został zarazem rozesłany tytuł i podwójny repertoarz, a mianowicie chronologiczny i alfabetyczny spis ustaw i rozporządzeń zawartych w 62. zeszytach dziennika ustaw państwa z roku 1867.

Część nieurzędowa.

Jego ces. król. Mość przyjął d. 29. grudnia bez zmiany w zupełności proponowaną przez księcia Karola Auersperga listę ministrów. Ministerstwo cislitawskie będzie więc w następujący sposób złożone: Prezydent Karol Auersperg, hr. Taaffe zastępca prezydenta ministrów, minister policyi i obrony krajowej, Dr. Giskra minister spraw wewnętrznych, Dr. Herbst minister sprawiedliwości, Dr. Hasner minister wyznań i oświaty, Dr. Brestl minister finansów, Dr. Berger minister bez portefeulu, hr. Alfred Potocki minister rolnictwa, Plener minister handlu. Ostatni oświadczył wczoraj swoją gotowość do wstąpienia do gabinetu. Dnia 30. grudnia podpisał Najj. Pan listy do nowych ministrów, które jak donosi telegram, wczorajsza gazeta wiedeńska w dosłownym brzmieniu publikuje.

W węgierskiej izbie magnatów na posiedzeniu w dn. 29. z. m. wybrani zostali następujący dalsi członkowie delegacyi: Hr. Jan Zichy, hr. Bela Liphay, Jan Faur, hr. Juliusz Szapary, Ludwik Tisza; na zastępców wybrani zostali: Mikołaj Ujfalusy, hr. Alexander Teleky, hr. Dyonizy Kalnoky i hr. Emanuel Zichy.

W izbie deputowanych hr. Miko oznajmił, że zawarł ugodę z przedsiębiorcami kolei Alföld. Następnie ogłoszono rezultat wyboru członków delegacyi. Wybrani zostali: Antoni Zichy, Antoni Csenigery, hr. Bela Orezy, Józef Pruckberger, Ludwik Horwath Radich, Kerkapolyi, Klapka, Somssich, Zsendenyi, hr. Wolfgang Bethlen, Ludwik Füllöp, hr. Gabriel Kemeny, Gabriel Bator, hr. Józef Zichysen, Jerzy Bartal, Branyowaczky, Feldeufeld, Gabl i Varady, Kalnoky, Bonis, Gabriel Bethlen, Emeryk Ivanka, Aureli Maniu, Trefort, Koloman Gheczy, r. Stefan Esterhazy, Hertebudy, Koloman Tisza, Józef Bano, Stefan Bilto, Piotr Szeky, hr. Albert Banffy, Maurycy Perczel, Michał Bottka, Paweł Szontagh, hr. Ludwik Simonyi, Pulszky, Balomiri i Manojlovics. Na zastępców wybrani zostali: Bernhard Szitanyi, Albert Wodianer, Bujanovich, Ludwik Pap, Vojnics, Gabriel Tolnai, Ignacy Somossy, Huszar, Szilagyi i Angos.

W Peszcie na dniu 30. grudnia złożyło stronnictwo Deaka w lokalnościach klubu życzenia Nowego roku prezydentowi izby Szentivanyi i prezydentowi klubu Somosich. Z tamąd udało się całe stronnictwo do Deaka, do którego miał Szentivanyi przemowę gratulacyjną. Deak w odpowiedzi wyraził życzenie, ażeby szczęśliwie dokonane dzieło ugody także i dalej równie szczęśliwie się rozwijało.

Na posiedzeniu węgierskiej izby magnatów w tymże dniu przyjęto ustawę względem zaciągnięcia kolei żelaznych do ksiąg gruntowych. Hrabia Antoni Majlath prosi prezydenta, aby przy sposobności zmiany roku wynurzył Najjaśniejszemu Państwu życzenia wszelkich pomyślności, przy czem wspomniął z wdzięcznością o tych wszystkich korzyściach, które naród z łaski Jego ces. król. Mości w ubiegłym roku otrzymał. Na końcu oznajmił prezydujący, że sesye będą zawieszane na tak długo jak długo będą trwały obrady delegacyi.

W izbie deputowanych przyjęto złożenie mandatu przez Ludwika Kossutha młodszego, poczem zamknął prezydujący posiedzenie gorącą przemową poźegnawczą.

„Wiener Abendpost“ pisze: „Żywy udział jaki publiczność bierze w sprawie uzbrojenia armii w broń odtyleową, zniewala nas do oświadczenia, że trudności, które u nas podobnie jak we wszystkich kwestyach zachodziły przy przerobieniu broni na odtyleową, dziś już po największej części uchylone zostały. U bardzo wielu przemysłowców, którym poruczono wspomniane przerobienie, gatunek odstawionej broni polepsza się z dniem każdym, również i liczba przerobionych karabinów szybko wzrasta.“

Sposób, w jaki wyrażają się różne dzienniki urzędowe i półurzędowe rosyjskie o kwestyi orientalnej, zaniepokoił cokolwiek i koła urzędowe w Berlinie. Spotykamy przynajmniej w niektórych urzędowych berlińskich korespondencyach takie zdania, które zdają się być inspirowane. Tak n. p. piszą do „Kolońskiej Gazety“ z Berlina: „Dzienniki rosyjskie przemawiają w sposób bardzo zagadkowy o sprawie wschodniej. „Inwalid rosyjski“ zapowiada nawet przedkier jej rozwiązanie, które dlatego nastąpić musi, ponieważ Rosya w ogłoszonej korespondencyi dyplomatycznej tę kwestyę bardzo jasno postawiła. Doniosłość tej publikacyi została już wszędzie należycie ocenioną i zwróciła uwagę na bieżącą kwestyę orientalną. Gdyby jednakże Rosya sprowadziła przez wydanie swojej księgi błękitnej rozwiązanie jednej z najbardziej zawikłanych kwestyi, toby jej dyplomacya zasługiwała na podziwienie. Uplynie jednakże jeszcze wiele wody Newą, szczególnie dlatego, ponieważ nadchodzi zima, nim przyjdzie kwestya wschodnia na porządek dzienny. Jeżeli nie są mylnie półurzędowe pogłoski o zbliżeniu się Prus i Anglii nawet co do kwestyi orientalnej, toby Rosya przystępując do rozwiązania tej kwestyi nie mogła liczyć nawet na pomoc Prus. Jest bowiem pewną rzeczą, że jakkolwiek Anglia nie dożyłaby oręza za Turcyę, jak długo nie rozchodziłoby się o Egipt, toć przeciwie plany i zamiary Rosyi względem Orientu spotykają ze strony Anglii wytrwałą i stanowczą opozycyę.“

Tenże sam dziennik zamieszcza następujący artykuł nadesłany jej niewątpliwe z urzędowego źródła o polityce rosyjskiej: „Dzienniki przypisują podróży hr. Budberga do Petersburga nadzwyczajne znaczenie, i mówią o zastąpieniu rosyjskiego kanclerza państwa przez posła rosyjskiego w Paryżu. Celem tej zmiany gabinetowej ma być ożywienie kwestyi orientalnej, jak się domyślają też dzienniki. Domyślam tym zbywa na znajomości polityki rosyjskiej, której głównem zadaniem jest utrzymanie pokoju. Rosya stara się teraz przedewszystkiem o polepszenie swoich stosunków handlowych, o rozszerzenie terytorium swego handlu, o zyskanie nowych targowisk dla sprzedaży fabrykatów rosyjskich, a więc o rozszerzenie swojego panowania na Azyę środkową. Tego celu nie mogłaby osiągnąć wmięszawszy się w spory

z Europą zachodnią. Podróż bar. Budberga zostaje w związku z kwestją rzymską. Cesarz Napoleon pragnie, żeby wielkie mocarstwa porozumiały się co do podstaw konferencji, i dlatego to został poseł rosyjski do Petersburga powołany. Nasuwa się sama z siebie myśl, że rząd rosyjski chciałby uniknąć rozpatrywania i rozbięcia kwestji rzymskiej. Aby mogła nastąpić taka wielka zmiana w polityce rosyjskiej, potrzeba do tego innego systemu finansowego i innych środków. Sytuacja przeciwie tak zupełnie jest pokojową, że właśnie podróż bar. Budberga wskazuje, iż Rosya chce uniknąć rozbięcia takiej kwestji, któraby mogła wywołać nieprzyjacielskie zakłócenia pomiędzy gabinetami Europy. To doniesienie charakteryzuje „Kolońska Gazeta“ bardzo wymownie następującą uwagą ze swojej strony: „Pragniemy szczerze, żeby pokojowe pojmowanie polityki rosyjskiej znalazło potwierdzenie w rzeczywistości.“

„France“ w artykule pod tytułem „Mowa Rouhera i sytuacja“ dowodzi, że wojna nie wyniknie ze spraw włoskich, ale mogłaby powstać skutkiem przeobrażenia Niemiec. Francya uznała fakta dokonane; nie nasza jest rzeczą, pisze ten dziennik, mówić coby uczyniła gdyby Prusy przekroczyły Men; ale rozumie się samo przez się, i po tak patryotycznej mowie Rouhera nikt wątpić o tem nie może, że Francya nie dla tego organizuje swoje siły narodowe, aby znieść to, coby mogło uwłaczać jej wpływowi i jej godności.

„Epoque“ zaprzecza pogłosce o porozumieniu między Rosją a Anglią i twierdzi, że nie tylko nie zaszło żadne porozumienie się, ale owszem stosunki między gabinetami londyńskim a petersburskim są więcej naprężone jak przyjaźne.

„Monitor“ donosi, że Cesarz Napoleon przyjmował dn. 29. z. m. nuncjusza papieskiego Msgr. Chigi na audyencyi prywatnej. Następnie przyjmował Cesarz posła bawarskiego br. Perglas, który wręczył pismo odwołujące go z tej posady.

Leplay został mianowany senatorem.

„Giornale di Roma“ potwierdza odbiór 58.150 franków nadesłanych z innemi kosztownymi przedmiotami z powodu świąt Bożego Narodzenia przez „Unita cattolica“. Dar ten równie jak inne dowodzą, że półwysep apeniński życzliwy jest papieżowi. Papież udzielił dawcom swoje błogosławieństwo.

W dniu św. Jana, swego patrona, Ojciec św. przyjmował cały korpus oficerów papieskich i członków ciała dyplomatycznego.

„Opinione“ pisze, że Król Wiktor miał przybyć do Florencji d. 29. z. m. wieczór. Sądzą, że jen. Menabrea przedłożył mu listę nowego gabinetu która miała być tylko zmianą dawnego ministerstwa. Gualterio i Mari mieli wystąpić. Cordova miał objąć departament sprawiedliwości, Scialoja skarbu a Cambridge Digny spraw wewnętrznych.

Później zamierzono nową kombinację dla zapewnienia współdziałania deputowanym piemontekim tworzącym klub nieustający. Hr. Ponza di San Martino miał już nawet dłuższą konferencję z jen. Menabrea. W końcu jednak wzywano i innych dyplomatów na konferencję.

„Gazetta di Torino“ podaje niektóre bliższe szczegóły co do kroków jakie poczynione zostały w celu utworzenia nowego gabinetu włoskiego. Deputowany Lanza odmówił zajęcia się utworzeniem ministerstwa. Jenerał Cialdini którego do Florencji powoływano, odpowiedział, że jest chorym. Jenerał Menabrea ma wprowadzić do gabinetu pp. Larmormora, Chiaris i Sella. Wiadomości te potrzebują jeszcze potwierdzenia. W ogóle jednak zdaje się, że Menabrea nie uczynił jeszcze wielkich postępów w sprawie utworzenia nowego ministerjum.

„Corr. Havas“ z d. 26. b. m. podaje zwięzłą analizę mowy tronowej Królowej hiszpańskiej. Najprzód wyraziła Królowa swoje zadowolenie z powodu szczęśliwego przytłumienia rewolucyi i lojalnego zachowania się armii. Dalej mówiła o reformach zaprowadzonych w kodexie karnym, w publicznej oświacie i administracyi. Przy oświacie wyraziła Królowa życzenia, żeby stosownie do dawnej tradycyi kościół i państwo wspólnie i zgodnie postępowały. Ustawa o promowaniu cywilnych urzędników będzie przedłożoną. Dalej wynurza Królowa swoje ubolewanie z powodu wybuchu cholery na Kubie i z powodu tych klęsk które Porto Rico dotknęły.

Telegram z Madrytu donosi, że deputowani stronnictwa liberalnego byli obecni przy otwarciu Kortezów i mowy tronowej wysłuchali.

„France“ kładzie nacisk na to, że ten ustęp mowy tronowej w którym Królowa wynurza swoje

zadowolenie z powodu utrzymania świeckiej władzy papieża z entuzjazmem był przyjęty.

Kwestya wschodnia coraz więcej wysuwa się naprzód. Krążą pogłoski, że jenerałny konsul francuski w Bukareszcie zalecał księciu Karolowi i jego rządowi szczególną ostrożność. Miał on oświadczyć, że mogą zajść ważne zakłócenia, a Rumunia zrobiłaby najlepiej gdyby Austrii nie stawiała żadnych trudności. Berliński korespondent do jednego z dzienników niemieckich pisze, że i w Petersburgu spodziewają się ważnych zajść, z czem się nie tai książę Gorczakow w ogłoszonych depeszach. Ta publikacja, jakiej dotąd nigdy Rosya jeszcze nie wydała, jest przedmiotem wszechstronnego rozbięcia i objawia bardzo jasno życzenia i dążenia Rosyi. Różne prowincje Turcyi mają być ukonstytuowane w podobny sposób jak Serbia, Rumunia i Grecya i mają pozostać w związku z Turcyą tylko przez unię personalną i płacenie haraczu, gdyby zaś dla osiągnięcia tego celu wybuchły powstania, to niepowinien się nikt w nie mieszać, a wszystko dobrze i pomyslnie pójdzie, oczywiście dla interesów Rosyi. To jest główna myśl ogłoszonych dokumentów dyplomatycznych Rosyi. Ta okoliczność że Brunow poseł rosyjski w Londynie nie bierze udziału w konferencyi ambasadorów rosyjskich w Petersburgu, naprowadza na myśl, że w tych obradach nie chodzi o kwestję orientálną. Berlińska „Bankztg.“ utrzymuje jednak, że Brunow tylko dla tego nie pojechał do Petersburga ponieważ jego zdrowie nie pozwala mu odbywać podróży morskiej.

Donoszono niedawno, że Książę Karol rumuński ma poślubić księżniczkę Leuchtenbergską, teraz zaś „Rum. Corr.“ donosi, że książę stara się o rękę córki Króla Wiktora Emanuela.

Posłowie czernogórscy wysłani przez władzę z reklamacyami do Sułtana, przybyli już do Konstantynopola. Władca nie żąda jak pierwotnie mówiono portu Antivari lub Spizy, lecz tylko pastwisk wzdłuż Morawy dla licznych trzód stanowiących bogactw kraju. „France“ upewnia, że Porta przychyli się do żądań Czernogóry.

Według depeszy z Nowego Yorku z 29. z. m. Grant z polecenia Johnsohna oddalił Popego i Orda a ich następcami mianował Meadego i Maedonnella.

KRONIKA.

(Wypadki miejscowe.) W ostatnich dniach oszukało się tutaj okropnie kilka osób z prowincyi, pokupując na ulicy od oszustów pierścienie niby złote a wartujące zaledwie po kilka centów.

(Zbiegły aresztant.) Z aresztu śledczego sądu powiatowego w Nadwornie zbiegł temi dniami uwięziony za zabójstwo Schindler Nachmann z Kołomyi 17 lat liczący, izraelita, czeladnik krawiecki.

(Samobójstwo.) Seigana listami gończeni za podrzucenie dziecka izraelitka Lea M. przytrzymana została temi dniami w Borysławiu, lecz już nazajutrz umarła w areszcie policyjnym, jak się zdaje w skutek zażycia trucizny.

(Nieszczęsne wypadki.) Alexy Murak, robotnik przy kopalni nafty w Schodnicy w pow. drohobyckim, spuszczał się do szybu w d. 11. z. m. poniósł śmierć skutkiem własnej nieostrożności. W skutek eksplozyi w jednej z kopalni nafty w Borysławiu poniósł śmierć 2 robotników w d. 13. z. m. Iwan Łapiński i Hryé N. W Ropczycach d. 19. z. m. wpadł przypadkiem pod koło młyńskie młynarz Jan Marc i poniósł śmierć.

(Pożary.) W Chryplinie w pow. stanisławowskim d. 26. listopada spalił się skutkiem nieostrożności dom włościański z wszystkimi ruchomościami, szkoda wynosi około 200 złr. W Woli Jakobowej w pow. drohobyckim d. 12. z. m. w nocy spalił się dom włościański, szkoda wynosi 260 złr. przyczyna pożaru nie jest wiadoma.

(Kopalnie węgla) najniebezpieczniejsze są ze wszystkich, i one też najwięcej zabierają ofiar. Powody nieszczęścia bywają rozmaite; najeczęściej jednak zapalenie się gazów albo nagromadzenie się nagłe gazu węglowego i innych, czyniących przesycone niemi powietrze w najwyższym stopniu niezdatnem do oddychania ludziom, wielką ich naraz liczbę zabija. Opis tych katastrof musi być koniecznie wstrząsającym, a żałoba osad górniczych i sąsiednich okolic niezmierna. I nie można się opędzić myśli, jak to drogo ofłaca ludzkość swoją przemysłową czynność; jak nienagrodzoną jest praca tych biedaków, pędzących życie nie na jasnem słońcu — ale w podziemiach, z których najlepiej urządzone co chwila może stać się grobem licznych rodzin. Donosimy tu zwykle o każdym większym tego rodzaju nieszczęściu; bo tylko rozgłos o niem pobudzi może ludzi do wyszukiwania środków, jeśli się wyszukać dadzą, aby katastrof podobnych nie bywało. Ostatnia zdarzyła się w Franeyi, w jednej z kopalni węgla kamiennego. Z niewiadomego i pewnie na zawsze mającego pozostać tajemnicą powodu,

zapaliły się gazy w kopalni; 82 ludzi straciło życie, 17 jest ciężko poparzonych lub pogniecionych ospiskami, które były wynikiem pożaru i wstrząśnienia powietrza. 28 leży dotkniętych. Z tych którzy od razu stracili życie, jedni są czarni całkiem jakby piorunem rażeni; innych twarz szkarłatem się pokryła, jakby płomień który ich zabił, barwę swą na nich wyisnął. Z ciężko nawiedzonych odpadają kawały ciała — i nie wielu się uratuje dla życia w niedołącznym kalectwie. Ciąg gwałtowny powietrza, jaki powstał w skutek szybkiego płonienia gazów, wmiótł do studni w kopalni urządzoną, pracującego niedaleko niej człowieka. Przerazenie jakie owałdo cała ludność górniczą, ukoiło się nieco w skutek prywatnego i publicznego współżycia, oraz materialnej pomocy i moralnej pociechy poniesionej rodzinom nieszczęśliwych ofiar przez właściciela kopalni, arcybiskupa, rodziny cesarskiej, i całej okolicznej ludności.

Lwów, 2. stycznia.

(Teatr.) Gdyby można uwierzyć w przesąd gminu, że co się zdarzy w dniu Nowego roku, powtarza się przez rok cały, byłoby wczorajsze przedstawienie noworoczne na scenie naszej i dobrą i złą wróżbą oraz. Dobrą dla publiczności, którą powitano komedią oryginalną, chociaż nie nową ale jedną z lepszych naszego repertoarza; złą zaś dla dyrektora, którego fatalnie zawiodła pamięć przy odspiewaniu kilku zwrotek krakowiaka, ułożonych umyślnie na tę uroczystość. Ale szczęściem, my nie wierzymy w przesady, chociaż — mówiąc szczerze — nie gniewalibyśmy się wcale, gdyby wróżba ta ziściła się co do pierwszej części, gdyż lepicj zawsze — widzieć na scenie coś swajego a przy tem dobrego, niż cudze i to często gęsto dość licha.

Zaszczyt rozpoczęcia tegorocznego kursu zimowego przypadł tą razą osobistości wcale godnej tego, bo Kraszewskiemu, grano bowiem jego znaną już z kilkakrotnych przedstawień ale zawsze miłą i zajmującą anegdotę historyczną „Panie Kochanku.“ W ocenie jej wdawać się nie potrzebujemy, bo sąd o niej dawno już wydany; faktycznie jest to najszcześniejszy utwor dramatyczny Kraszewskiego. I gra też nie pozostawiała prawie nie do życzenia. P. Królikowski był jak zwykle niezrównany w roli księcia Radziwiłła, a nawet powiedzielibyśmy, że tą razą grał z większym jeszcze życiem i humorem; pp. Szymański (Syruć), Linkowski (Wirzyło), i Baranowski (Łopuski), tudzież panna Popielówna (Leosia) dotrzymywali mu chlubnie kroku; jedna tylko Jenerałowa Morawska (pani Hubertowa) była widocznie cierpiącą, podobno na ból zębów, i mimowolnie przeło ostudzała wrażenie.

Zakończono widowisko obrazem, przedstawiającym Wiarę, Miłość i Nadzieję, nad któremi jaśniał stosowny napis i rodzajem krakowskiego wesela, któremu przewodniczył sam dyrektor, przyspiewując — jak już mówiliśmy — dość nieszczęśliwie kilka zwrotek Krakowiaka. Przykro nam, że mu się nie powiodło, bo i jego szczerza chęt uczczenia publiczności została tem zwiędnięta, i publiczność nie mogła ocenić należycie wynierzonej do siebie apostrofy, której wrażenie — jak zwykle w podobnych razach — zależało jedynie od gładkiego i dokładnego wygłoszenia. Ale czyjaż w tem wina? d.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

W pierwszej połowie grudnia 1867 były następujące ceny zboża i innych artykułów na targach w miasteczkach:

	Miejsce targu				
	Sanok	Burzaż	Kuty	Borzechów	Rawa
	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.
Mec pszenicy	6 29	5 75	6 12	5 50	6 30
„ żyta	4 20	3 30	3 15	3 50	4 .
„ jęczmienia	3 10	2 25	2 20	2 50	2 90
„ owsa	1 40	1 15	1 20	1 30	1 50
„ karczki	2 80	. . .	2 50	3 81
„ kukurudzy	2 65	2 60	2 25	. . .
„ ziemniaków	1 65	1 15	1 .	1 .	1 39
Cetnar siana	1 .	. 85	40	1 .	. 75
„ węgny
„ nas. koniezu
Sąg drzewa twardego	6 65	4 50	5 50	6 50	4 83
„ „ miękkiego	3 25	3 50	3 30	. . .	3 62
Funt mięsa wołowego 14	. 11	. 11	. 12	. 11
Mas okowity 80	. 37	. 45	. . .	1 40

Ostatnia poczta.

Z powodu przerwania komunikacji na kolei żelaznej pomiędzy Brańkowem a Ułednem nie otrzymaliśmy dzisiejszą pocztą dzienników wiedeńskich.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 31. grudnia.

Hotel George: PP. Ks. Cartoryski Al., z Podhajec. — Bromkowski Józef, z Polski. — Hoffmann Edw., z Siedlisk. — Hotel europejski: Ujeński Bron., z Lubczy. — Hotel Larga: Wisłocki, c. k. podpułk., z Czortkowa. — Pehlner Lud., c. k. rotm. aud., z Żółkwi — Kukuli Jan, c. k. porucznik, z Czerniowic. — Hotel angielski: Weber Alfred, z Sielca.

Dnia 1. stycznia 1868.

Hotel Langa: Gerla Ign., e. k. porucznik, z Czerniowic. — Zuk-Skarszewski Wlad., z Tyczan. Pod Nr. 180 3/4: Moltsanyi Edw., e. k. pens. radmistrz, z Mad w Wegrzech. Pod Nr. 509 3/4: Hr. Dzieduszycki Alfons, z Uhelna.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 31. grudnia.

PP. Schellński Piotr, e. k. porucznik, do Lubienia. — Parański Michał, do Radawic. — Hr. Drohojewski Zyg., do Kubienc. — Dabki Wlad., do Wojnicza. Hr. Esterhazy Wlad., do Bredów. — Jędrzejewicz Józef, do Żurawie. — Krajewski Ign., do Cech. — Ks. Puzyna Jul., do Narola. — Turkul Felix, do Sanbora. — Udryki Adolf, do Mostów wielkich. Hr. Zleski Alex., do Łuczye.

Dnia 1. stycznia 1868.

PP. Andriasz Jan i Wiktor, do Lenk-utz — Buchenthal Konst., do Czerniowic. — Frank Ferd., do Nahaczowa. — Ritter Hen., e. k. kapitan, do Pesztu. — Treter Hil., do Laszek. — Wislrecki, e. k. podpułk., do Czortkowa.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 31. grudnia 1867 i 1. stycznia 1868.

Table with 6 columns: Para, Barometr w mierze par. sprow. do 32° Reau., Stopień ciepła według Reauna., Stan powietrza wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery. Data for Dec 31 and Jan 1.

T E A T R.

Dziś (przedst. niem.) „Die Anna Liese, albo Leopold Dessauer's Jugendjahre“, komedia w 3 aktach.

Jutro (przedst. polskie). „Fortepian Berty“, komedia ze spiewami w 1 akcie po raz pierwszy; „Trudny wybór, czyli cztery panny na wydaniu“, komedia w 1 akcie. Dziesięć cór na wydaniu, komieczna operetka w 1 akcie. Drugi występ p. Sobolewskiej.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Kurs Lwowski.

Dnia 31. grudnia

Table with 4 columns: Waga, Cena, Waga, Cena. Lists various goods like sugar, oil, and flour with their prices.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 28. grudnia 1867.

1. Biłg publiczny.

A. Państwa.

Table with 4 columns: Waga, Cena, Waga, Cena. Lists public bills and interest rates for various banks and currencies.

Table with 4 columns: Waga, Cena, Waga, Cena. Lists exchange rates for various locations like Hungary, Galicia, and Silesia.

2. Akcje.

Table with 4 columns: Waga, Cena, Waga, Cena. Lists shares of various banks and companies.

3. Listy zastawne.

Table with 4 columns: Waga, Cena, Waga, Cena. Lists mortgage notes and interest rates.

4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Table with 4 columns: Waga, Cena, Waga, Cena. Lists bonds with priority rights.

5. Losy.

Table with 4 columns: Waga, Cena, Waga, Cena. Lists lottery tickets and their prices.

Table with 4 columns: Waga, Cena, Waga, Cena. Lists exchange rates for various locations like Esterhazy, Salma, and Clarego.

Weksle.

(Na 3 miesiące.)

Table with 4 columns: Waga, Cena, Waga, Cena. Lists exchange rates for various locations like Amsterdam, Augsburg, and Berlin.

Kurs złota.

Table with 4 columns: Waga, Cena, Waga, Cena. Lists gold prices for various currencies like Dukaty, Korona, and Rosyjski imperyal.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 31. grudnia

Table with 4 columns: Waga, Cena, Waga, Cena. Lists telegraphic exchange rates for various locations like London, Srebro, and Dukat pojedynczy.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(2742) Obwieszczenie.

Nro. 17235. C. k. sąd obwodowy Tarnowski niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż p. Ludwik Denker właściciel Dóbr Różanki przeciw masie nieobjętej s. p. Franciszka Łazowskiego, tudzież masie nieobjętej Apolonii z Łazowskich Łapińskiej, Felicjannie Łazowskiej, Józefie Łazowskiej, Eufrozynie z Łazowskich Pawłowskiej, Janowi Kantemu Chronowskiemu, Ludwice Chronowskiej, Maryannie Kaszyńskiej, Edmundowi Napoleonowi 2ga im. Łazowskiemu, Onufremu Łazowskiemu, Erazmowi Łazowskiemu, Karolinie z Łazowskich Górskiej, Wiktorji z Romerów Łazowskiej, Józefie, Anieli, Justyni, Genowefie i Wiktorji Nowi Łoekim, wszystkim co do życia i miejsca pobytu niewiadomym lub spadkobiercom onychże podobnie niewiadomym o ekstabulację trzech czwartych części sumy 8251 złp. na dobrach Różance dom. 39, pag. 868, n. 11 on. dla Salomei z Chronowskich Rybowskiej zabezpieczonej, wraz z jej nadejrzarem t. j. kwotami 353 złr. 19 3/4 kr. w. w., 1 złr. 40 kr. m. k. oblig. nov. 117, p. 64, n. 1 on. dla wysokiego skarbu hipotekowanym z pn. pod d. 2. grudnia 1867 do l. 17253 skargę wniósł i o pomoc sądową prosił — w skutek czego termin do usnej rozprawy na dzień 23. stycznia 1868 o godzinie 10tej z rana wyznaczony został.

Ponieważ pobyt zapozwanych lub spadkobierców tychże jest niewiadomy, przeznaczył tutejszy sąd dla zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo zapozwanego tutejszego adwokata p. Dra. Stojalskiego przy substytucji p. adwokata Dra. Bandrowskiego na kuratora, z którym wniesiony spor według ustawy cyw. dla Galicji przepisanej przeprowadzonym będzie.

Tym edyktem przypomina się zapozwanym, ażeby w przeznaczonym czasie albo się sami osobiście stawili, albo potrzebnych dokumentów przeznaczonemu zastępcy udzieliłi, lub też innego obrońcę obrabli i tutejszemu sądowi oznajmili, ogólnie do bronięcia prawem przepisanych środków użyli, inaczej z ich opóźnienia wynikające skutki sami sobie przypisać musieliby.

Z rady e. k. sądu obwodowego. Tarnów, dnia 16. grudnia 1867.

(8) Concurs = Fundmachung.

Nro. 10562 - Pr. Zur provisorischen Besetzung einer Rechnungs-Officials-Stelle beim Rechnungswesen.

Departement des Lemberger k. k. Oberlandesgerichtes mit dem Jahresgehälte von 500 fl. dft. W. wird hiermit der Concurs mit der Bewerbungsfrist bis 15ten Jänner 1868 ausgeschrieben.

Bewerber um diesen Dienstposten haben ihre gehdrig eingerichteten Gesuche im vorgeschriebenen Wege an das Lemberger k. k. Oberlandesgerichtspräsidentium zu richten. Lemberg, am 23. December 1867.

(2732) Konkurs.

Nro. 5955. Wysokie e. k. Namiestnictwo zezwoliło pod dniem 17. grudnia 1867 do l. 66593 na otwarczenie apteki w miasteczku Kosowie.

W celu obsadzenia tej apteki rozpisuje się konkurs do 15. stycznia 1868. Ubiegający się, mają swe dokumentami należycie zaopatrzone podania wnieść w powyższym terminie do e. k. urzędu powiatowego w Kosowie. Kosów, dnia 24. grudnia 1867.

Concurs = Ausschreibung.

Nro. 5955. Die hohe k. k. Statthaltereit hat unterm 17. December 1867 Z. 66593 die Errichtung einer öffentlichen Apotheke im Marktforte Kosów be-willigt.

Wegen Verleihung dieses Apothekerbefugnisses wird der Concurs bis 15. Jänner 1868 ausgeschrieben.

Bewerber haben ihre gehdrig documentirten Gesuche innerhalb dieser Frist beim k. k. Bezirksamte in Kosów zu überreichen. Kosów, am 24. December 1867.

(2748) Obwieszczenie.

Nro. 3044. Ze strony Dyrekcji galicyjskiego Towarzystwa kredytowego obwieszcza się niniejszem, że na podstawie §. 63 Ustaw, kapitał 8159 złr. w. a. listami zastawnymi z większej sumy 3200 złr. w. a. na hipoteke dóbr Baligród w powiecie Liskim położonych i do Wpna Leopolda Łysakowskiego i masy s. p. Emilii z Abgarowiczów Łysakowskiej należących z tego Towarzystwa wypożyczony, z dniem 1. lipca 1865 jeszcze pozostały, wraz z odsetkami i należyciami podrzdnymi, właścicielom tych dóbr wypowiedziany zostaje, z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy

takowy pod rygorem egzekucji mianowicie licytacy dóbr hipotece podległych do kasy galic. Towarzystwa kredytowego był złożony.

Lwów, dnia 12. grudnia 1867

(2749) Obwieszczenie.

Nro. 3045. Ze strony Dyrekcji galicyjskiego Towarzystwa kredytowego obwieszcza się niniejszem, że na podstawie §. 63 Ustaw kapitał 878 złr. 58 kr. m. k. czyli 922 złr. 91 3/10 kr. w. a. listami zastawnymi z większej sumy 1300 złr. m. k. na hipoteke dóbr Lubne w powiecie Liskim położonych i Wpna Józefa Jorasa własnych, z tego Towarzystwa wypożyczony, z dniem 1. stycznia 1866 jeszcze pozostały, wraz z odsetkami i należyciami podrzdnymi, właścicielowi tych dóbr wypowiedziany zostaje, z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy takowy pod rygorem egzekucji mianowicie licytacyi dóbr hipotece podległych do kasy galic. Towarzystwa kredytowego był złożony.

Lwów, dnia 12. grudnia 1867.

(2725) E d y k t.

Nr. 63.884. C. k. krajowy sąd Lwowski zawiadamia niniejszem p. Jana Jakóba dw. im. Niezabitowskiego, że przeciw niemu wytoczył p. Dr. Jan Czaykowski jako spadkobierca s. p. Jana Czaykowskiego pod dniem 16. listopada 1867 L. 63.884 pozew o extabulację sumy 3016 złr. m. k. ciężającej na sumie 5000 duk. na Kamionce wołoskiej dla s. p. Jana Czaykowskiego zabezpieczonej, na który pozew termin do usnej rozprawy na dzień 14. stycznia 1868 o godzinie 10. rano wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu pozwanego p. Jana Jakóba dw. im. Niezabitowskiego jest niewiadomem, przeto ustanawia się dla niego kuratora w osobie p. adw. Dra. Malisza z zastępstwem p. adwokata Dr. Męcińskiego, z którym sprawa ta przeprowadzoną będzie. Upomina się przeto tym edyktem pozwanego, by w naznaczonym czasie albo sam się jawił, albo ustanowionemu kuratorowi potrzebne dowody wręczył, albo innego zastępcę sobie obrab, i tego temu sądowi wykażał.

Z e. k. sądu krajowego. Lwów, dnia 23. listopada 1867.

(2758) **E d i k t.** (1)

Nr. 14787. Vom f. l. Kreisgerichte in Tarnopol wird zur Einbringung der gegen Herrn Conrad Bobrowski unterm 17. October 1866 Z. 12480 erfolgten Wechselsumme pr. 700 fl. öst. W. die executive öffentliche Feilbietung der dem Herrn Conrad Bobrowski gehörigen, im Grundbuche der Stadt Tarnopol Dom. 4. Vorstadt S. 144 N. B. 13 intabulirte auf 2293 fl. 22 1/2 kr. öst. W. geschätzte Realitätshälfte Nr. 688 - 689 bewilligt und dieselbe in zwei Terminen, d. i. am 14. Februar 1868 und 17. März 1868 jedesmal um 10 Uhr Vormittags unter nachstehenden Bedingungen vorgenommen:

1. Zum Ausrufspreise dieser Realitätshälfte wird der Schätzungswert im Betrage von 2293 fl. 22 kr. angenommen.

2. Jeder Kauflustige hat vor Beginn der Licitation zu Händen der Licitations-Commission ein 10-%iges Badium des Schätzungswertes, d. i. den Betrag von 229 fl. 32 kr. österr. Währ. im Baaren, in Staatspapieren nach dem jeweiligen Tagescours, welches Badium dem Ersteren im Kaufpreise eingerechnet, den übrigen Licitanten aber gleich nach der Licitation rückgestellt werden wird, zu erlangen.

3. Beim ersten oder zweiten Termine wird die feilgebotene Realitätshälfte nur über oder um den Schätzungswert feilgeboten werden.

4. Sollte weder beim ersten noch beim zweiten Termine soviel als die Schätzung beträgt geboten werden, so wird nach dem Hofdecrete vom 25. Juni 1824 Z. 2017 J. G. S. zur Verhandlung über die erleichternden Bedingungen und allenfällige Uebernahme der Realität nach dem dritten Feilbietungstermine die Tagfahrt für den 17. März 1868 um 4 Uhr Nachmittags mit dem Bedeuten bestimmt, daß die ausbleibenden Gläubiger zur Mehrheit der Stimmen der Erscheinenden gezählt werden würde und erst nach dieser Verhandlung wird der dritte Termin ausgeschrieben werden.

Die fernerer Feilbiethungsbedingungen können in der Kreisgerichtlichen Registratur eingesehen werden und solche werden beim Beginne der Licitation seitens der Commission kundgemacht werden.

Bezüglich der Steuern und Lasten werden die Kauflustigen an das h. o. f. l. Steueramt und an das Grundbuchsamt gewiesen.

Hiebon werden die Streittheile, und zwar Niche Schönholz, dann Herr Conrad Bobrowski durch den Curator Herrn Advocaten Dr. Zywicki die Hypothekargläubiger Herrn Josef Podwysocki, Frau Theresia Engelfeld, Hr. Ludwig Puntschert und Hr. Ciprian Latinek zu eigenen Händen, dann diejenigen Hypothekargläubiger, welche erst nach dem 29. October 1867 an die Gewähr der zu veräußernden Realität gelangten oder welchen der h. g. Bescheid gar nicht oder nicht rechtzeitig zugestellt werden konnte, zu Händen des Curators Herrn Advocaten Dr. Blumenfeld mit Substitution des Herrn Advocaten Dr. Frühling, welche unter Einem bestellt werden, verständig.

Tarnopol, am 4. December 1867.

E d i k t.

Nro. 14787. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu wiadomo czyni, że celem sciągnięcia wywalczonej pod datą 17. października 1866 l. 12480 przeciw Konradowi Bobrowskiemu sumy wekslowej w kwocie 700 złr. w. a. z przynależnościami — przymusowa publiczna sprzedaż połowy realności do p. Konrada Bobrowskiego należącej, w księgach gruntowych miasta Tarnopola pod Dom. 4 przedmieścia na stronie 144 pod pozycją stanu czynnego 13 zainstabulowanej, na 2293 złr. 22 kr. w. a. oszacowanej, pod l. 688-689 położonej się dozwala i takowa w dwóch terminach, t. j. 14. lutego 1868 i 17. marca 1868, każdą razą o 10tej godzinie przed południem pod następującymi warunkami się odbędzie:

1. Za cenę wywołania połowy powyższej realności stanowi się wartość szacunkowa w kwocie 2293 złr. 22 kr. w. a.

2. Każdy chęć kupienia mający obowiązany jest złożyć przed rozpoczęciem licytacji do rąk komisji licytacyjnej jako zakład 10% wartości szacunkowej t. j. kwotę 229 złr. 32 kr. w. a. w gotówce lub w papierach rządowych podług każdorazowego kursu. Wadyum nabywcy będzie w cenę kupna wrahowane, wadya reszty licytantów będą tymże po licytacji zaraz zwrócone.

3. Przy pierwszym lub drugim terminie sprzedana będzie powyższa połowa realności tylko wyżej ceny szacunkowej lub za cenę szacunkową.

4. Gdyby nikt ani przy pierwszym ani przy drugim terminie ceny szacunkowej nie ofiarował, nateczas wyznaczy się stosownie do dekretu nadwornego z dnia 25. czerwca 1824 l. 2017 zbioru ustaw sądowych do rozprawy względem ułatwiających warunków i na każdy wypadek względem przyjęcia realności po trzecim terminie licytacyjnym dzień sądowy na 17. marca 1868, 4ta godzinę po południu z tą surowością, że nie jawiący się wierzyciel doliczony będzie do większości głosów stawiających przy terminie wierzycieli, i że po tej rozprawie trzeci termin rozpisany będzie.

Dalsze warunki licytacyjne mogą być w tutejszo-sądowej registraturze przejrzane i takowe przeczytane będą przed rozpoczęciem licytacji ze strony komisji. Względem podatków i ciężarów odseła się mających chęć kupienia do tutejszego c. k. urzędu podatkowego i do urzędu ksiąg gruntowych.

O powyższej przymusowej publicznej licytacji zawiadamia się strony sporne, a to Niche Schönholz, Konrad Bobrowski przez kuratora p. advokata Dra. Zywickiego, dalej wierzyciele hypotekowani Józef Podwysocki, Teresa Engelfeld, Ludwik Puntschert i Cypryan Latinek do rąk własnych, nakoniec ci wierzyciele hypotekowani, którzy dopiero po 29. października 1867 do tabuli względem sprzedać się mającej realności weszli, lub którymby niniejsza uchwała całkiem nie była lub nieważnie była doręczona, do rąk ustanowionego kuratora p. advokata Dra. Blumenfelda z substytucją p. advokata Dra. Frühlinga. Tarnopol, dnia 4. grudnia 1867.

(2755) **Obwieszczenie.** (1)

Nr. 18262. C. k. sąd obwodowy Tarnowski niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż Hersch Majerhof przeciw p. Zofii Jaworskiej z miejsca pobytu niewiadomej, o zapłacenie kwoty wekslowej 450 zł. w. a. z p. n. pod dniem 19. grudnia 1867 do l. 18262 skargę wniósł i o pomoc sądową prosił, w skutek czego na dniu dzisiejszym do l. 18262 nakaz zapłaty wydany został.

Ponieważ pobyt pozwanej p. Zofii Jaworskiej nie jest wiadomy, przeto przeznaczył tutejszy sąd dla zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo zapozwanej tutejszego advokata p. Dra. Bandrowskiego przy substytucji p. advokata Dra. Hoborskiego na kuratora, któremu nakaz zapłaty doręczonym zostanie.

Tym edyktem przypomina się zapozwanej, ażeby w przeznaczonym czasie, albo się sama osobiście stawiała, albo potrzebnych dokumentów przeznaczonemu zastępcy udzieliła, lub też innego obrońcę obrała i tutejszemu sądowi oznajmiła, ogólnie do bronienia prawem przepisane środki użyła, inaczey z jego opóźnienia wynikające skutki samej sobie przypisaćby musiała.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Tarnów, dnia 23. grudnia 1867.

(2756) **E d i k t.** (1)

Nr. 6651. C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu zawiadamia niniejszym edyktem masę spadkową nieobjętą po ś. p. Mieczysławie bar. Gustkowskim a raczej jego z imienia i miejsca pobytu niewiadomym spadkobiercom, że przeciw spadkobiercom ś. p. Julii bar. Gostkowskiej pp. Anatoli i Anastazy Maszewscy pozew o zapłatę sum 2703 zł. 75 kr. i 2236 zł. 50 kr. w. a. pod dniem 7go listopada 1867 l. 6651 przy tutejszym c. k. sądzie wytoczyli i że w skutek tego dekretując pozew i naznaczając termin do rozprawy na 19. lutego 1868 godz. 10. zrana, zarazem do obrony praw masy spadkowej nieobjętej po ś. p. Mieczysławie Baronic Gostkowskim — a raczej jego z imienia i pobytu niewiadomym spadkobiercom c. k. sąd postanowił kuratora w osobie tutejszo-sądowego advokata p. Dra. Zajkowskiego z zastępstwem p. advokata Dra. Micewskiego, z którym wszczęta sprawa według istniejących przepisów w Galicyi przeprowadzona będzie.

Wzywa się tedy tym edyktem rzeczona masę spadkową a raczej z imienia i pobytu niewiadomych spadkobierców Mieczysława bar. Gustkowskiego, aby w przynależnym czasie albo stosownie środki obrony postanowionemu kuratorowi udzieliłi albo innego obrońcę zamianowali i tutejszemu sądowi donieśli i w ogóle odpowiednie środki obrony przedsięwzięli gdyż wyniki z opieszałości skutki sobie samym przypisać będą musieli.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Nowy Sącz, dnia 11. listopada 1867.

(2750) **Obwieszczenie.** (1)

Nro. 3046. Ze strony Dyrekcji galicyjskiego Towarzystwa kredytowego obwieszcza się niniejszem, że na podstawie §. 63 Ustaw kapitał 3454 złr. 23 kr. m. k. czyli 3627 złr. 10 5/10 kr. w. a. listami zastawnymi z większej sumy 5200 złr. m. k. na hypotekę dóbr **Radoszyce** w powiecie Sanockim położonych i Wpaustwa Wita Strzeleckiego i Katarzyny Strzeleckiej małżonków własnych, z tego Towarzystwa wypożyczony, z dniem 1. lipca 1866 jeszcze pozostały, wraz z odsetkami i należnościami podrzędnymi, właścicielom tych dóbr wypowiedziany zostaje, z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy takowy pod rygorem egzekucji mianowicie licytacji dóbr hypotece podległych do kasy galic. Towarzystwa kredytowego był złożony.

Lwów, dnia 12. grudnia 1867.

(2729) **E d i k t.** (1)

Nr. 20.303. C. k. sąd obwodowy Stanisławowski w sprawie wekslowej Gedaille Bloch żyrataryusza Salamona Bardach przeciw Aronowi Oziaszowi Edszenberg peto. 98 złr. w. a. z p. n. temuz niewiadomemu z miejsca pobytu pozwanemu wiadomo czyni, iż na prośbę powoda pod dniem dzisiejszym do L. 20.303 termin do dalszych rozpraw, a względnie do wniesienia repliki na dzień 28. stycznia 1868 o godzinie 8. z rana wyznaczonym jest, a odnośna uchwała ustanowionemu temuz kuratorowi w osobie advokata p. Maramorosa z zastępstwem p. advokata Kwiatkowskiego doręczoną została.

Stanisławów, 4. grudnia 1867

(2736) **E d y k t.** (1)

Nr. 23.085. C. k. sąd obwodowy Stanisławowski uwiadamia niniejszem p. Sebastiana Curtolo, iż przeciw niemu na prośbę p. Samuela Baczesa nakaz zapłaty z wekslu z dn. 14. listopada 1864 na sumę 2500 złr. w. a. z dnia 25. grudnia 1865 l. 23.085 wydany został.

Gdy miejsce pobytu p. Sebastiana Curtolo nie jest wiadome, przeto temuz p. Dr. Eminowicz za kuratora, zaś p. Dr. Rosenberg zastępcą tegoż ustanawia się, doręczając zarazem nakaz płatniczy p. Drowi. Eminowiczowi.

Z c. k. sądu obwodowego.
Stanisławów, 25. grudnia 1867.

(2734) **E d y k t.** (1)

Nr. 5135. C. k. sąd powiatowy w Nowymtargu niniejszemu wiadomo czyni, iż w Gronkowie na dniu 31. marca 1867 zmarła Katarzyna Zeglin z pozostawieniem ustnej ostatniej woli rozporządzenia.

Ponieważ terażniejszy pobyt pozostałych synów spadkodawczyni Jakóba i Jana Zeglinów wiadomy nie jest, przeto tychże wzywa się, aby do tego spadku w przeciągu jednego roku tym pewnie się zgłosili, ile przeciwnie pertraktacya masy z ustanowionym dla nich kuratorem Jakóbem Kopciem przeprowadzoną zostanie.

Z c. k. powiatowego sądu.
Nowy Targ, dnia 17. grudnia 1867.

(2737) **A u d m a c h u n g.** (2)

Nr. 66661. Vom Lemberger f. l. Landesgerichte wird hiemit zur öffentlichen Wissenschaft gebracht, daß das mit hiergerichtlichem Beschluß vom 26ten Jänner 1866 Zahl 4426 eingeleitete Concursverfahren über das Vermögen der Tuchhandlung Ch. et A. Nuki hiemit aufgehoben worden ist.

Vom f. l. Landesgerichte.
Lemberg, am 17. December 1867.

(2687) **E d y k t.** (3)

Nr. 18116. Ces. król. sąd krajowy w Krakowie zawiadamia niniejszym edyktem pp. Boguńskiego byłego advokata krakowskiego i Bogackiego byłego rejenta akt hipotecznych krakowskich lub ich spadkobierców, iż przeciw tymże wnieśli spadkobiercy ś. p. Maryi i Józefa Derychów pod d. 15. października 1867 l. 18116 podanie o zainstabulowanie gminy król. gł. Miasta Krakowa za właścicielkę kramów bogatych w Krakowie pod N. 28, 41 i 42 gm. I. położonych jakoteż o wyextabulowanie ciężarów ze stanu biernego takowych, do którejto prośby jednocześnie sąd przychyła się.

Gdy miejsce pobytu tychże nie jest wiadomem, ustanawia sąd dla nich kuratora p. Dra. Koczyńskiego z zastępstwem p. Dra. Kańskiego w celu bronienia ich praw, wzywając zarazem niewiadomych z miejsca pobytu, ażeby obrony, jakie mają, temuz kuratorowi lub swemu ustanowionemu pełnomocnikowi dostarczyli.

Kraków, dnia 2. grudnia 1867.

(2704) **Obwieszczenie.** (2)

Nro. 14745. C. k. sąd obwodowy Tarnopolski nieobecnych i co do życia i miejsca pobytu niewiadomych p. Andrzeja Górskiego i Franciszka Rusieckiego niniejszem uwiadamia, iż przeciw tymże przez pp. Jana i Józefa Joezów, Teresę z Joezów Stroniskę, Jzydora Nowe, Wilhelma Rafała Nowe, Kamillę Nowe i Edwarda Lityńskiego pozew o wykreślenie prawa dożywocia Anny Rusieckiej i obowiązku Pawła i Teodory Ciechalowskich z połowy części dóbr Kasperowce i Pasiaki na rzecz Anny Rusieckiej i złożenia rachunków Józefowi i Annie Rusieckim od 5. listopada 1783 ze stanu dłużnego części dóbr Kasperowce do powodów należącej — na dniu 18. listopada 1867 do l. 14745 wniesiony został.

Ponieważ miejsce pobytu pozwanych niewiadome jest, przeto tymże obrońca sądowy w osobie p. advokata Dra. Rappaporta, zastępcą tegoż zaś p. advokata Dr. Zywicki z niebezpieczeństwem i na koszt tych pozwanych ustanowiony został, z którym spór wymieniony według ustaw sądowego postępowania przeprowadzony będzie.

Upomina się zatem z miejsca pobytu nieznanych pozwanych, by ustanowionemu sobie obrońcy pism i innych dowodów ku obronie praw swoich służących weześnie udzieliłi, lub innego sobie obrońcę obrali, tego sądowi temu oznajmiłi i wszystkie ku obronie swojej służące kroki poczynili, inaczey skutki zaniedbania swej winie przypisać będą musieli.

Tarnopol, dnia 23. listopada 1867.

(2715) **E d i k t.** (2)

Nro. 4101. Vom f. l. Bezirksgerichte zu Monasterzyska wird kundgemacht, daß zur Einbringung der vom Chaim Hessel erlegten Wechselsumme pr. 150 fl. öst. W. f. N. G. die executive Feilbietung der dem Schuldner Nechemie Distler resp. zu dessen liegender Nachlassmasse gehörigen, in Monasterzyska sub Nr. 144 gelegenen, auf 800 fl. öst. W. geschätzten Realität am 27. März 1868 um 10 Uhr Vormittags abgehalten und an diesem Termine diese Realität auch unter dem Schätzungswerte veräußert werden wird.

Die Licitationsbedingungen können in der hiergerichtlichen Registratur eingesehen werden.
Vom f. l. Bezirksgerichte.
Monasterzyska, am 14. December 1867.

(2752) Ogłoszenie konkursu. (2)

Nr. 76939. Z początkiem roku szkolnego 1868 nadane będą trzy stypendya, przeznaczone dla uboższej uczonej się młodzieży, każde o rocznej kwocie 40tu zł. w. a. z nowo utworzonej fundacyi gmin byłego powiatu radymieńskiego — imienia „Agenora hr. Gołuchowskiego.“

O nadaniu stypendyów tej fundacyi mogą ubiegać się młodzieńcy uboży, którzy po ukończeniu nauki w szkołach trywialnych byłego powiatu radymieńskiego na teraz do szkół wyższych uczęszczają.

Pierwszeństwo do otrzymania stypendyum mają synowie właścian.

Ubiegający się o te stypendya wnieść mają podania swoje na ręce przełożonego zakładu naukowego, do którego uczęszczają, do c. k. namiestnictwa najdalej do 10. stycznia 1868 r., oraz dołączyć mają do podań metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa, przez przynależną władzę polityczną zatwierdzone, jakoteż świadectwa szkolne, mianowicie świadectwo ostatniego półroczia.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 14. grudnia 1867.

(2751) Konkurs. (2)

Nr. 809. W celu obsadzenia posady sekundaryusza przy lwowskim zakładzie obłąkanych rozpisuje się konkurs do dnia 15. lutego 1868.

Z tą posadą połączone jest adjutum na lat dwa rocznych 315 zł. w. a., 10 zł. na światło, tudzież wolne i opalone pomieszkanie.

Ubiegający się o tę posadę, winni wykazać się najmniej stopniem doktora medycyny, uzyskanym na jednej z wszechnie państwa austriackiego i dokładną wiadomością języka polskiego.

Podania wystosowane do dyrekcji szpitalu powszechnego lwowskiego, wniesione być mają najdalej do 15go lutego 1868.

Z dyrekcji szpitalu powszechnego.

Lwów, dnia 27. grudnia 1867.

(2720) Ogłoszenie konkursu. (2)

Przy wydziale powiatowym w Nadwornie jest posada sekretarza z roczną płacą 600 zł. w. a. i dyurnisty z płacą roczną 300 zł. w. a. prowizorycznie do obsadzenia.

Podania opatrzone odpowiednimi dokumentami najdalej do 15go stycznia 1868 r. do wydziału powiatowego wniesione być powinny.

Każdy z ubiegających się, ma się wykazać z wieku, z dotychczasowego zatrudnienia, z znajomości polskiego i ruskiego języka w mowie i piśmie, a ubiegający się o posadę sekretarza nadto i zakończenia studyów prawniczo-politycznych.

O dalszych warunkach udziela wyjaśnień kancelarya wydziału.

Z wydziału rady powiatowej.

Nadworna, dnia 21. grudnia 1867.

(2722) Kundmachung. (2)

Nr. 3173. In Folge der mit Allerhöchster Entschliessung vom 16. December 1867 allergnädigst genehmigten Personalmehrung ist bei den k. k. Staatsanwaltschaften in Stanislaw und Tarnopol je eine Staatsanwalt-Substitutenstelle mit dem Jahresgehälte von 840 Gulden öst. W. zu besetzen.

Bewerber um eine dieser Stellen haben ihre Gesuche im vorgeschriebenen Wege bis zum 24ten Jänner 1868 bei der k. k. Ober-Staatsanwaltschaft in Lemberg einzubringen.

Von der k. k. Ober-Staatsanwaltschaft.

Lemberg, am 24. December 1867.

(2724) Edykt. (2)

Nr. 63263. C. k. sąd krajowy Lwowski zawiadamia niniejszym edyktem spadkobierców ś. p. Adama Pawlaczka, że przeciw nim wytoczyli małżonkowie Michał i Agnieszka z Hayduczków Szuster pod dniem 13go listopada 1867 l. 63263 pozew o uznanie własności realności pod l. 121 $\frac{1}{4}$ we Lwowie położonej, i o intabulacyę ich za właścicieli tejże, na który pozew termin do ustnej rozprawy na dzień 14. stycznia 1868 o godzinie 10tej rano ustanowionym został.

Gdy miejsce pobytu pozwanych niewiadomem jest przeto ustanawia się dla nich kuratora w osobie t. s. adwokata pana Dra. Malisza, z zastępstwem adwokata Dr. Jabłonowskiego, z którym sprawa ta przeprowadzona będzie.

Upomina się przeto pozwanych, by w naznaczonym czasie albo sami się jawili, albo potrzebne dowody ustanowionemu kuratorowi wręczyli, lub innego zastępcę sobie obrali i tegoż temu sądowi wykazali.

Od c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 23. listopada 1867.

(2753) Kundmachung. (2)

Nr. 78126. Das hohe Ministerium des Innern hat laut Ukas vom 5. December 1867 Zahl 19443 einverständlich mit dem Kriegs- und Finanzministerium für die nach §. 31 der Militär-Quartierungs-Vorschrift vom 15ten Mai 1851 (M. G. Bl. Nr. 124) aus dem Staatsdache zu leistende Vergütung der einem Manne vom Feldwebel und den gleichen Chargen abwärts bei dem Durchzuge gegebenen Mittagkost von Seite des Quartiergebers mit Rücksicht auf die bestandenene Rindfleisch-Durchschnittspreise im J.

1868 die Vergütung auf einen Tag für Galizien auf acht Kreuzer (8 Kr.) festgesetzt.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

Lemberg, am 12. December 1867.

Obwieszczenie.

Nr. 78126. Wysokie ministerstwo spraw wewnętrznych ustanowiło rozporządzeniem z 5go września 1867 l. 19443 w porozumieniu z ministerstwami wojny i skarbu jako wynagrodzenie mające być płaconem ze skarbu państwa podług §. 31 rozporządzenia względem kwatranku wojska z 15go maja 1851 (Dz. u. p. Nr. 124) za jednego żołnierza od feldwebla i równych szarz na dół za obiad dawany w czasie przechodu wojska przez udzielającego kwatery z uwzględnieniem poprzednich przeciętnych cen mięsa w roku 1868 za jeden dzień w Galicyi na ośm centów w. a.

Co się niniejszem podaje do wiadomości powszechnej.

Lwów, dnia 12. grudnia 1867.

Nr. 32356. Licytacya (2762—2)

na czyszczenie kanałów miejskich na lat trzy, t. j. od 1. stycznia 1868 r. do 31. grudnia 1870 r. od zatwierdzenia licytacyi liczące, zapomocą ofert pisemnych odbędzie się w biurze budowniczem Magistratu król. miasta Lwowa na dniu 16. stycznia 1868 roku o godzinie 12tej w południe. Oferty winne być najdalej do 12. godziny na wyż oznaczonym dniu wniesione, albowiem spóźnione zostaną bez uwzględnienia. Wadyum, które do oferty bądź w gotówce, lub w książeczce kasy oszczędności, bądź też w papierach wartościowych według kursu, ma być załączone, ustanawia się na 300 zł. wal. austr., które w razie przyjęcia oferty zatrzymane zostanie jako kaucya na ściśle dopełnienie warunków kontraktowych.

Głównejsze warunki są:

1. Przedsiębiorca, który koncesyą zarobkowania wykazać się musi, obowiązany będzie czyścić wszystkie kanały miejskie i wywozić nieczystość gęstą na miejsce wskazane w godzinach li tylko nocnych w skrzyniach, najmniej 18 stóp kubicznych obejmujących i szczerlnie zaopatrzonych, używając w tym celu własnych ludzi, podwód i przyrządów.

2. Przedsiębiorca musi utrzymywać stale dwie podwoły z przyrządami i takowe codziennie, wyjąwszy wile uroczystych świąt, zatrudniać, na żądanie zaś Magistratu ilość podwód z przyrządami do czterech pomnożyć.

3. Należytość obliczać i wypłacać się będzie od ilości wywiezionych w jednym tygodniu skrzyń 18 stóp kubicznych obejmujących, na podstawie raportów tygodniowych zaertyfikowanych boletami kontroli.

4. Niemniej obowiązany będzie przedsiębiorca na wezwanie przedsiębiorzyć rewizyę któregośdż kanału i do tej czynności używać swoich ludzi pod własnym dozorem i odpowiedzialnością.

5. Dalszą powinnością przedsiębiorcy będzie, kanały tak miejskie jak i prywatne nieustannie przez swych ludzi opatrywać i o każdym zanieczyszczeniu lub uszkodzeniu urzędowi donieść, niemniej przyjmie przedsiębiorca na siebie obowiązek za osobnym wynagrodzeniem w każdym czasie dostarczyć urzędowi budowniczemu żadaną ilość ludzi do spuszczenia płynnych nieczystości kanałowych i tychże nadzorować.

6. Oferta ma zawierać:

- Cenę od wywozu jednej skrzyni 18 stóp kubicznych obejmującej;
- cenę za trud przedsiębiorcy przy rewizji kanałów i dozоровanie spustu nieczystości płynnych.
- Cenę za jednodzienne zatrudnienie ludzi dostarczonych do rewizyi kanałów i spustu płynnych nieczystości używając w tym celu własnych przyrządów i światła.

Resztę warunków przejrzeć można w biurze budowniczem Magistratu lwowskiego.

Magistrat król. głównego miasta.

Lwów, dnia 21. grudnia 1867.

(2757) Kundmachung. (2)

Nr. 43900. Da Fälle vorkommen, daß an das hierortige Rechnungs-Departement Ansuchen um Nebenleistung der Interessen von auf moralische Körperchaften lautenden Obligationen gerichtet werden, so wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß sie wegen derlei Zinsenüberweisungen an jene Steuerämter, bei welchen der weitere Zinsenbezug gewünscht wird, unmittelbar zu wenden, und daß hierzu die Vermittlung des Rechnungs-Departements nicht erforderlich ist.

Von der k. k. Finanz-Landes-Direction.

Lemberg, am 14. December 1867.

Obwieszczenie.

Nr. 43900. Ponieważ zdarzają się wypadki, że do tutejszego departamentu rachunkowego podawane bywają prośby o przekazanie prowizji od obligacyi opiewających na osoby moralne, podaje się do wiadomości powszechnej, że celem uzyskania takowego przekazania procentów, udawać się należy bezpośrednio do tych urzędów podatkowych, u których życzonoby sobie pobierać nadal procenta, i że do tego celu pośrednictwo oddziału rachunkowego nie jest potrzebnem.

Z c. k. krajowej dyrekcji skarbu.

Lwów, dnia 14. grudnia 1867.

(2760) Obwieszczenie. (2)

Nr. 359. C. k. urząd powiatowy w Jasle podaje do powszechnej wiadomości, iż celem ściągania podatków i innych należności rządowych na dobrach Samokleski ciężących, folwarki Samokleski i Folusz na trzy lata, przez publiczną licytacyę dnia 31. stycznia 1868 r. o godzinie 10tej zrana w tutejszym c. k. urzędzie powiatowym wydzierżawione zostaną.

Od c. k. urzędu powiatowego.

Jasło, dnia 18. grudnia 1867.

(2761) Konkurs. (2)

Nr. 903. Rozpisuje się konkurs z terminem do dnia 20go stycznia 1868 na prowizoryczną posadę adjunkta urzędu cymmentniczego z płacą roczną 500 zł. w. a.

Zamianowany adjunktem otrzyma naprzód płacę tylko 300 zł., będzie obowiązany w przeciągu dwóch lat zdać egzamin cymmentniczy w Wiedniu i otrzyma tym celem na opędzenie kosztów podróży z funduszów gminy 100 zł.

Dopiero od czasu złożonego z dobrym skutkiem egzaminu nabędzie prawa do pobierania całej płacy 500 zł. rocznie.

Ubiegający się o tę posadę zechcą w terminie wyznaczonym zanieść podania, opatrzone w dowody odbytych studyów, ewentualnie dotychczasowej służby i zachowania się pod względem moralnym, do przedyum Magistratu miasta Lwowa i wykazać się winni z dokładnej znajomości języków krajowych i języka niemieckiego.

Od Prezydium Magistratu król. stoł. miasta.

Lwów, dnia 26. grudnia 1867.

Concurs-Ausschreibung.

Nr. 903. Behufs provisorischer Besetzung einer Adjunctenstelle beim Lemberger städtischen Zementirungsamt mit dem Jahresgehälte von 500 fl. österr. Währ. wird hiemit der Concurs bis 20. Jänner 1868 ausgeschrieben.

Der ernannte Adjunct erhält vorläufig den Gehalt von jährlichen 300 fl. öst. Währ. mit der Verpflichtung binnen zwei Jahren die für Zementirungsbeamte vorgeschriebene Prüfung in Wien abzulegen.

Die Reisekosten werden aus der Stadtcasse im Berrage von 100 fl. öst. W. bestritten werden.

Erst vom Tage der mit gutem Erfolge abgelegten Prüfung erlangt derselbe das Recht auf den Bezug des höheren Gehälte von 500 fl. öst. W.

Bewerber um diese Dienststelle haben ihre diesfälligen, mit den erforderlichen Begehren bezüglich der zurückgelegten Studien und der allfälligen bisherigen Verwendung und moralischer Haltung versehenen Gesuche in dem festgesetzten Termine beim Magistrats-Präsidium zu überreichen und die Kenntniß der Landesprachen und der deutschen Sprache nachzuweisen.

Vom Präsidium des Magistrats der königl.

Hauptstadt.

Lemberg, am 26. December 1867.

(2719) Edykt. (2)

Nr. 5906. C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie podaje niniejszem do publicznej wiadomości, iż celem zaspokojenia od Herseha Strizower wywalczonej i Judzie Engländer, a od tego Mendlowi Reiser odstapionej sumy wekslowej 1000 zlr. w. a. wraz z 6% odsetkami od dnia 14. września 1862 bieżącymi i przyznanymi już poprzednio kosztami w kwotach 6 zlr. 98 kr., 8 zlr. 23 kr., 29 zlr. 5 $\frac{1}{2}$ kr. w. a. i 17 zlr. 62 kr. w. a., tudzież kosztami egzekucyi niniejszem w umiarkowanej kwocie 11 zlr. 15 kr. w. a. przyznanemi, — rozpisana tutejszo-sądowa uchwała z dnia 30. grudnia 1864 do l. 6534, a tutejszósądowa uchwała z d. 9. marca 1865 do l. 1393 powstrzymana egzekucyjna sprzedaż połowy realności pod l. k. 84 w Rzeszowie położonej, jak dom. 4, pag. 192. n. 14 haer. dłużnika Henryka Zucker własnej, na dniu 30. stycznia 1868 o godzinie 10tej przed południem w tutejszym sądzie pod następującymi warunkami przedsięwzięta zostanie:

1. Za cenę wywołania ustanawia się cena szacunkowa 15 170 zlr. 53 $\frac{1}{2}$ kr. w. a., której jeżeliby nikt nie ofiarował, podawa rzeczony realności także niżej ceny szacunkowej za jakąkolwiek cenę najwięcej ofiarującemu sprzedaną będzie.

2. Chęć kupna mający obowiązany jest złożyć do rąk komisji licytacyjnej jako wadyum 5% ceny szacunkowej, czyli w okrągłej liczbie 760 zlr. w. a. w gotowiznie, albo w papierach publicznych rządowych, albo w listach zastawnych galic. na okaziciela opiewających, albo w obligacyach indemnizacyjnych galicyjskich niewinkulowanych, które podług kursu z ostatniej gazety urzędowej „Gazeta Lwowska“, jednakowoż nigdy wyżej wartości nominalnej obliczone będą.

3. Akt oszacowania, ekstrakt tabularny i warunki licytacyjne w tutejszo-sądowej registraturze przeglądnięte być mogą.

Niniejszem rozpisana licytacya ogłasza się przez edykta i Gazetę Lwowską, i o takowej się uwiadomiją obiedwie strony i wierzyciele hipoteczni do rąk własnych, ci zaś wierzyciele, którzyby dopiero w 2. lutego 1867 do tabuli weszli, jakoteż ci, którzy uwiadomienie o rozpisanej licytacyi wcale nie, lub nie dość wczesnie doręczonem było, do rąk ustanowionego poprzednio kuratora p. adwokata Reinera.

Rzeszów, dnia 21. listopada 1867.

(2738) E d y k t. (1)

Nr. 64361. C. k. sąd krajowy Lwowski niniejszem do publicznej podaje wiadomości, że z powodu podania p. Władysława Melbachowskiego de prs. 11. marca 1867 do l. 14242 o polecenie tabuli krajowej, aby sumę 2000 złr. i 1000 złr. m. k. z p. n. ze stanu biernego dożywocia dóbr Horyhlady wyextabulowała, nieobecnemu w kraju p. Franciszkowi Józefowi 2. im. Darowskiemu p. adwokata Dra. Smałowskiego z zastępstwem p. adwokata Dra. Gregorowicza kuratorem ustanowiono i pierwszemu t. s. uchwałę extabulacyjną z dnia 23. marca 1867 do l. 14242 doręczono. Lwów, dnia 30. listopada 1867.

(2740) K o n k u r s. (1)

Nr. 1044. Celem obsadzenia posady prokuratora przy sądzie krajowym krakowskim z ranga radcy sądu krajowego i pensją roczną w kwocie 1890 złr. w razie posunięcia się stopniowego z pensją 1680 złr. lub 1470 złr. w. a.

Ubiegający się o tę posadę winni wnieść do c. k. nadprokuratorji w Krakowie podania w drodze prawem przepisanej należycie pokładane — mianowicie świadectwami uzdolnienia do wykonywania urzędu sędziowskiego, dotychczasowej służby i dokładnej znajomości języka niemieckiego i polskiego — w przeciągu 4 tygodni od umieszczenia trzeciego niniejszego ogłoszenia w dzienniku urzędowym „Wiener Zeitung“.

Od c. k. Nadprokuratorji.
Kraków, dnia 24. grudnia 1867.

(2759) E d y k t. (1)

Nr. 15065. Ze strony c. k. sądu obwodowego w Tarnopolu podaje się niniejszem do wiadomości, iż na wniesiony pozew pod dniem 25. listopada 1867 do l. 15056 powodów Jana i Józefa Joczów. Teresy z Joczów Stroniskiej, Izidora Nowe, Wilhelma Rafała Nowe, Kamilla Nowe i Edwarda Lityńskiego, przeciw Zygmundowi Heydel co do życia i pobytu niewiadomego o extabulację sumy wekslowej 1240 złp. z procentami z części dóbr Kasperowce i Siekierzyszczyna zwane, termin do ustnej rozprawy na dzień 14. stycznia 1868 o godzinie 10. przedpołudniem wyznaczony został.

Ponieważ miejsce pobytu pozwanego wiadome nie jest, przeto temuż za kuratora adwokat krajowy Dr. Schmidt z zastępstwem przez adwokata krajowego Dra. Żywickiego się ustanawia, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicji obowiązującego przeprowadzonym będzie. Tarnopol, d. 2. grudnia 1867.

(2739) E d y k t. (1)

Nr. 70085. C. k. sąd krajowy w Lwowie niniejszem do publicznej podaje wiadomości, że w skutek prośby pana Karola księcia Jabłonowskiego jako kuratora zakładu s. p. Stanisława hr. Skarbka, publicznej licytacji dzierżawy propinacji i młynów w kluczu drohowskim powiecie Żydaczowskim, do tego zakładu należącym, na lat sześć, to jest od dnia 24. czerwca 1868 do 23. czerwca 1874 na dniu 23. stycznia 1868 o godzinie 10. zrana w tutejszym sądzie przedsięwzięta zostanie, że cenę wywołania rocznego czynszu dzierżawnego stanowić będzie kwota 11.600 złr. w. a., że przed rozpoczęciem licytacji każdy chęć dzierżawy mający jako wadium kwotę 1160 złr. w. a. złożyć będzie obowiązany, że także pisemne oferty do ukończenia licytacji przyjmowane będą, że rada administracyjna rzeczzonego zakładu zastrzegła sobie przyjęcie lub odrzucenie rezultatu przedsięwzięcia się mającej licytacji, nareszcie, że bliższe warunki tej licytacji w registraturze tego sądu, w centralnej administracji zakładu s. p. Stanisława hr. Skarbka we Lwowie, i w zarządzie dotyczących dóbr w Drohowsku przejrane być mogą.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 20. grudnia 1867.

(2727) E d y k t. (1)

Nr. 13963. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu podaje niniejszem do publicznej wiadomości, iż na prośbę administracji powszechnego instytutu zaopatrzenia w Wiedniu — po bezskutecznym spełnieniu uchwałą z dnia 19. września 1867, l. 7274 na dzień 18. listopada 1867 rozpisanej licytacji w celu zaspokojenia przez powyższą rzeczoną administrację przeciw dłużnikom hipotecznym wywalczonej i wedle Dom. 192 p. 220 n. 33 on. i 232 n. 62 on. w stanie biernym dóbr Szandrowiec zaintabulowanej wierzytelności w resztującej kwocie 2787 złr. 97 kr. a. w. z odsetkami po 5% aż do 1. marca 1864 w ilości 20 złr. 85 kr. a. w. zaległymi jako i dalej od 1. marca 1864 bieżącymi i kosztami egzekucyjnymi 25 złr. 52 kr. i obecnie w kwocie 6 złr. 25 kr. a. w. przyznanymi egzekucyjna sprzedaż dóbr Szandrowiec wedle Dom. 192 p. 225 n. 19 haer, do p. Józefy Kieszkowskiej a względnie do jej masy spadkowej należących pod warunkami dnia 19. września 1867, l. 18009 w gazecie Lwowskiej w dzienniku do l. 237, 238 i 239 ogłoszonymi w jednym terminie t. j. dnia 10. lutego 1868 o godzinie 10. przed południem w tutejszym c. k. sądzie obwodowym przedsięwzięcia się mająca rozpisana zostaje z tem dołożeniem, iż dobra te na tym terminie nawet niżej ce-

ny szacunkowej 22333 złr. 40 kr. a. w. za jaką bądźkolwiek cenę sprzedanymi będą.

O tej licytacji zawiadamia się obie strony, jako też wszystkich wierzycieli hipotecznych z miejsca pobytu wiadomych do rąk własnych, zaś z miejsca pobytu niewiadomych jako też i tych, którzyby po dniu 23. września 1866 do tabuli weszli, lub którzyby niniejsza uchwała albo weale albo wcześniej przed terminem licytacyjnym z jakiegokolwiek przyczyny doręczoną być nie mogła, przez edykta jako też przez poprzednio już w tym celu ustanowionego kuratora p. adw. kraj. Dr. Regera z substytucją p. adw. kraj. Dr. Kozłowskiego.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Przemyśl dnia 21. listopada 1867.

(2741) E d y k t. (1)

Nr. 7238. C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie zawiadamia niniejszym edyktem p. Jonasza Brandstätter, że przeciw niemu Schija Schüssel pod dniem 27. grudnia 1867 do l. 7238 cywil. wniósł prośbę o nakaz zapłaty sumy weksl. 102 złr. 40 kr. a. w. z p. n. W załatwieniu tej prośby pozwanemu Jonaszowi Brandstätter zapłaconemu kwoty 102 złr. 40 kr. a. w. z p. n. w przeciągu trzech dni pod egzekucją wekslową poleconemu zostało.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Jonasza Brandstätter nie jest wiadome, przeto c. k. sąd obwodowy w celu zastępowania pozwanego umocni na koszt i niebezpieczeństwo jego lutejszego adwokata Dr. Geislera z zastępstwem adwokata Dr. Zbyszewskiego kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy post. wekslowego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, aby w wyż. oznaczonym czasie albo sam stanął, lub też potrzebnych dokumentów ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał, i o tem c. k. sądowi obwodowemu doniósł, w ogóle zaś ażeby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym wyniku z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Rzeszów, dnia 27. grudnia 1867.

(2728) E d y k t. (1)

Nr. 10773. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu podaje niniejszem do publicznej wiadomości, iż w celu zaspokojenia wygranej przez wiedeńską kasę oszczędności przeciw spadkobiercom sp. Bazylego Pożakowskiego sumy 23625 złr. a. w. z procentami po 5% od dnia 4. czerwca 1864 bieżącymi jak i kosztami egzekucyjnymi już w ilości 37 złr. 8½ kr. a. w. przysądzonemi tudzież dalszych kosztów egzekucyjni w ilości 20 złr. 49 kr. a. w. przyznanym w skutek wezwania c. k. sądu krajowego w Wiedniu z dnia 22. sierpnia 1865 do l. 55742 i podania dyrekcji wiedeńskiej kasy oszczędności de praes. 23. grudnia 1865 do l. 18208 po bezskutecznym spełnieniu dwóch terminów licytacyjnych odnośnie do t. s. uchwały z dnia 17. sierpnia 1866 do l. 18205 ex 1865 rozpisuje się egzekucyjna sprzedaż dóbr Ustyanowa górna i dolna do Hieronima Pożakowskiego, Emila Choroszczakowskiego i p. Apolinarego Choroszczakowskiego w obwodzie Sanockim położonych w jednym terminie a to na dniu 3. lutego 1868 o godzinie 10. przed południem, na którym te dobra pod warunkami lżejszemi już uchwałą sądu tego z dnia 3. stycznia 1867 do l. 17656 zatwierdzonemi i w dzienniku do gazety Lwowskiej Nr. 47, 51, 53 z dnia 25. lutego, 1. marca i 4. marca już ogłoszonymi sprzedane będą.

O rozpisaniu tej licytacji zawiadamia się obie strony, dalej c. k. urząd podatkowy w miejscu, wie-

rzycieli hipotecznych z miejsca pobytu wiadomych do rąk własnych, zaś z miejsca pobytu niewiadomych mianowicie Aleksandra Fekette de Galantha Seweryna Riedel zamężna Kurzweil, jako też i wszystkich tych, którzy po 27. kwietniu 1865 z swoimi prawami do tabuli weszli, lub którym albo weale nie, albo nie dosyć wcześniej z jakiegokolwiek przyczyny niniejsza uchwała doręczoną być nie mogła przez edykta i do rąk ustanowioną już kuratora p. adw. kraj. Dr. Regera z substytucją p. adw. kraj. Dr. Mochnackiego.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Przemyśl dnia 6. listopada 1867.

(2733) E d y k t. (1)

Nr. 5130. C. k. sąd powiatowy w Nowymtargu niniejszem wiadomo czyni, iż w Gliczarowie w wrześniu 1861 zmarł Sebastian Jurzysta z pozostawieniem kodycyłu z dnia 11. września 1861.

Ponieważ terażniejszy pobyt syna spadkodawcy Jędrzeja Jurzysty wiadomy nie jest, przeto tegoż wzywa się, aby w przeciągu roku jednego do tego spadku się zgłosił, przeciwnie pertraktacja ta z zgłaszającymi successorami i ustanowionym dla niego kuratorem Wojciechem Jurzystą przeprowadzoną zostanie.

Z c. k. sądu powiatowego.
Nowy Targ dnia 17. grudnia 1867.

(2735) C o d i c t. (1)

Nro. 21196. Vom k. k. Kreisgerichte wird dem abwesenden und dem Wohnorte nach unbekanntem Hrn. Johann Starzewski hiemit bekannt gegeben, daß Hr. Stefan Straszewski unterm 21. Februar 1867 auf Grundlage der Edichungserklärung des Johann Straszewski ddo. 1. Februar 1867 um Edichung der ob der Realität 69r. 51 n. 53²/₄ und ob der Realitätshälfte 69r. 52²/₄ in Stanisławów dom. 2, pag. 51, n. 9 on., dom. 1, pag. 52, n. 5 on. und dom. 1, pag. 53, n. 3 on. für Johann Straszewski haftenden Wechselsumme pr. 3200 fl. angeklucht hat und daß diesem Gesuche mit Beschlusse vom 4. März 1867 Zahl 3221 willfahrt wurde.

Da der Wohnort des Hrn. Johann Straszewski nicht bekannt ist, so wird demselben der Hr. Advocat Dr. Przybyłowski mit Substituierung des Hrn. Advocaten Dr. Kwiatkowski auf seine Gefahr und Kosten zum Curator ad actum bestellt und demselben der obangeführte Bescheid dieses Gerichtes zugestellt.

Stanisławów, am 9. December 1867.

(2730) Grundmachung. (1)

Nro. 2149. Vom Grzymalower k. k. Bezirksgerichte wird im Sinne Beschlusses des k. k. Tarnopoler Kreisgerichtes vom 8. Juli 1867 Z. 7304 über den geisteskranken Franko Czerniecki aus Krasne die Curatel verhängt und für denselben Anton Wawryniuk als Curator bestellt.

Vom k. k. Bezirksgerichte.
Grzymalów, am 3. November 1867.

(2743) B o l l a d u n g. (1)

Nro. 1314. In der Strafsache des Mikołaj Kokiński wegen Verbrechen der Brandlegung erscheint die Einvernehmung des Zeugen Pawło N., welcher zulezt als Knecht bei dem Zaberezer Insassen Stefan Kaduk bedienstet war und sich sodann unbekannt wohin entfernte, nothwendig.

Derjelbe wird hiemit aufgefordert, sich behufs seiner Einvernehmung beim hiesigen k. k. Untersuchungsgerichte zu melden.

Nadwórna, am 27. December 1867.

Doniesienia prywatne.**Najnowszy wynalazek!**

c. k. wyłączn. uprzyw.

Garbnikowa pomada orzechowa.

100 dukatów temu, kto w pomadzie garbnikowej wykryje jaki szkodliwy pierwiastek

Jedyny wolny od trucizny roślinnej środek do farbowania włosów na jasno, ciemno i czarno.

C. Russa, aptekarza i fabrykanta wyrobów chemicznych w Wiedniu, Gaudenzdorf, Wiengasse Nr. 6, róg ulicy Jacobsstrasse.

Pomada garbnikowa posiada w wysokim stopniu własność odradzania płynu materji włosowej pozabawionego barwy przez wpływ zewnętrzny, a tym sposobem nie brucząc weale skóry, paznokci lub bielizny, nadaje włosom stale i w najkrótszym czasie tę samą naturalną barwę blond, ciemną lub czarną, jaką miały przed osiwieniem. Pomada ta jest najlepszym i najbezpieczniejszym środkiem do przeszkodzeniu tworzeniu się łupieżu a wzmacniając skórę, na której rosną włosy, zapobiega zupełnie ich wypadaniu i ochrania je od siwizny do najpóźniejszej starości. Wstrzymuje się od wszelkich jarmarcznych przechwałek. Sława, której nabyły w całej Europie moje środki do farbowania włosów, tudzież jedyna próba przekona każdego, że garbnikowa pomada orzechowa mego najnowszego wynalazku. z powodu swojej niezawodnej, wybornej skuteczności w użyciu wygodna i bynajmniej nie przykra, a całkiem nieszkodliwa, przewyższa wszystkie inne środki do farbowania włosów. Cena słoika 2 zł. 20 cent. wal. austr., przy zamówieniu najmniej 2 sztuk, dostaje się przeselką wprost z fabryki, w państwach austriackich pocztą franko.

Składy: w Wiedniu: Józ. v. Weiss, Tuchlauben, — w Gracu: Apteka Miłosiernych, — w Pesszcie: Józ. v. Török, — w Esseg: Max Ed. Karojlovich, — we Lwowie: Z. Rucker, — w Marburgu: J. D. Bancalari. — w Krakowie: A. Aleksandrowicz.

(2644—7)